ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH LÂM ĐỒNG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 591/QĐ-UBND
	Lâm Đồng, ngày 22 tháng 3 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
BAN HÀNH MẪU BIỂN ĐỊA CHỈ SỐ QUỐC GIA TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH LÂM ĐỒNG
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG
Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Kế hoạch số 3232/KH-UBND ngày 11/5/2022 của UBND tỉnh triển khai nền tảng địa chỉ số quốc gia gắn với bản đồ số trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng;

Căn cứ văn bản số 4682/BTTTT-KHTC ngày 16/9/2022 của Bộ Thông tin và Truyền thông về việc ban hành mẫu biển và hướng dẫn thực hiện thông báo, gắn biển địa chỉ số tại địa phương;

Xét đề nghị của Sở Thông tin và Truyền thông tại Tờ trình số 10/TTr-STTTT ngày 20/3/2023.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này mẫu Biển địa chỉ số quốc gia trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông; Thủ trưởng các sở, ban, ngành; Chủ tịch UBND các huyện, thành phố và các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thực thi Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Bộ Thông tin và Truyền thông;
- TT TU; TT HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;
- Như Điều 3;
- Cổng TTĐT tỉnh;
- Lưu: VT, VX1.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm S

MẪU BIỂN ĐỊA CHỈ SỐ QUỐC GIA TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH LÂM ĐỒNG
(Ban hành kèm theo Quyết định số 591/QĐ-UBND ngày 22/3/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Lâm Đồng)

1. Các thành phần thông tin của biển địa chỉ số
[image: image1.png]Phiin 1 Phin 2 Phin 3
Thong tin QR code Cong théng tin dién ti
truy cip dia chi so

Ma dia chi so

QR Code
Kich thude: 6,5 x 6,5 cm

Font name: Bebas Neue

Font name: Digital
Fone size: 2 em Fone size: 3.6 cm
P=15

W=0.3

diachiso.gov.vn

12014 00330] -

8cm 26 cm

10 cm

Biển địa chỉ số gồm 03 phần thông tin sau:

- Phần 1: QR code truy cập thông tin của địa chỉ số. Thể hiện trong diện tích 6,5 x 6,5 cm. QR code của từng đối tượng được gắn địa chỉ số sẽ được Sở Thông tin và Truyền thông phối hợp với UBND cấp huyện, Bưu điện tỉnh và các đơn vị liên quan thông báo đến đối tượng được gắn địa chỉ số.

- Phần 2: “diachiso.gov.vn” là thông tin cổng thông tin điện tử địa chỉ số tương tác với người dân và xã hội (https://diachiso.gov.vn). Cổng thông tin điện tử truy cập địa chỉ số sử dụng font chữ “Digital Regular” hệ “TrueType Outlines” cùng kích thước chữ 02 cm.

- Phần 3: Thông tin mã địa chỉ số: 10 ký tự số của mã địa chỉ. Mã địa chỉ số sử dụng font chữ “Bebas Neue Regular” hệ “TrueType Outlines” cùng kích thước chữ 3,6 cm.

2. Màu chữ, viền, nền biển và kích thước:

- Mã màu biển địa chỉ số: màu xanh “CMYK blue” - C100 M100 Y0 K0.

- Màu nền biển: Tùy chọn màu trắng-xám hệ CMYK - C0 M0 Y0 K10 hoặc theo màu chất liệu thi công biển.

- Viền biển: Độ dày 0,3 cm; 4 góc khoét tròn đường kính 1,5 cm.

- Kích thước: Như hình trên.

3. Về chất liệu và phương án thi công

- Chất liệu: tùy chọn sử dụng các chất liệu như: tôn, nhôm, hợp kim inox hoặc chất liệu tổng hợp.

- Phương án thi công:

+ Tùy chọn phương án thi công như: sơn, dập nổi, gia công CNC hoặc kết hợp các phương án.

+ QR code có thể thi công rời và gắn trực tiếp lên biển./.